
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 3 de julho de 2017 Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A10A483FA3994544875291069BF838



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 024 PP - 2017 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO N.º 292 -

2017.
PREGÃO PRESENCIAL N° 027 PP - 2017 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 315 -2017.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 316 -2017.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A10A483FA3994544875291069BF838



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
      SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 254 - 2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 024 PP - 2017 
INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos / Plataforma Assessoria Administrativa 
LTDA ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
iluminação pública, do Municipio de Cabaceiras do Paraguaçu - BA 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 024 
PP - 2017, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Pregoeira, 
para as empresas nos seguintes valores: 
 

LOTE EMPRESA MELHOR CLASSIFICADA VALORES (R$) 

UNICO Plataforma Assessoria Administrativa LTDA ME 
 

R$ 228.000,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, 
assinar o contrato 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 02 de junho de 2017 
 
 
 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A10A483FA3994544875291069BF838



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 292 -2017 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: PLATAFORMA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
12.068.945/001-24 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de iluminação pública do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA 
 
PRAZO: 12 MESES 
 
VALOR: R$ 228.000,00 ( duzentos e vinte e oito mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Secretaria: Unidade 
Gestora: Projeto/Atividade: Elemento de 

despesa Fonte: 

Secretaria Mun. de Obas e Serviços 
Públicos. 1001 2048 

2049 33.90.39.00000 00 
00 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 02 de junho de 2017. 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A10A483FA3994544875291069BF838



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
      SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 258 - 2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 027 PP - 2017 
INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer / Januário Ribeiro Machado Neto ME  
OBJETO: Contratação de empresa para  locação de estruturas (palco, iluminação, sonorização, sanitários 
químicos, toldos, grupos de geradores de energia), destinados as festividades do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu-BA 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 027 
PP - 2017, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Pregoeira, 
para as empresas nos seguintes valores: 
 

LOTE EMPRESA MELHOR CLASSIFICADA VALORES (R$) 

UNICO Januário Ribeiro Machado Neto ME  R$ 156.000,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, 
assinar o contrato 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 12 de junho de 2017 
 
 
 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A10A483FA3994544875291069BF838



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 315 -2017 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: TRANSSF – TRANSPORTE, SERRALHERIA E FUNERÁRIA, inscrita no CNPJ nº 
01.089.675/0001-11 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço funerários no Município de 
Cabaceiras Do Paraguaçu – Ba 
 
PRAZO: 12 MESES 
 
VALOR: R$ 98.000,00 ( noventa e oito mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DA PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  
ATIVIDADE: 08.244.006.2038 BENEFICIOS EVENTUAIS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32 – Material de Distribuição gratuita 
FONTE: 00 

 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 09 de junho de 2017. 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A10A483FA3994544875291069BF838



segunda-feira, 3 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00599 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 316 -2017 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: JANUARIO RIBEIRO MACHADO NETO ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº 10.537.933/0001-76 
 
OBJETO: Prestação de serviços de contratação locação de estruturas (palco, iluminação, sonorização, sanitários 
químicos, toldos, grupos de geradores de energia), destinados as festividades do Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu-BA 
 
PRAZO: 31/01/2017 
 
VALOR: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 12.01. 
Atividade: 2061 
Elemento de Despesa: 33.90.39  
Fonte: 00 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 12 de junho de 2017. 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A10A483FA3994544875291069BF838


		2017-07-03T16:22:36-0300




